
Pedagogická
fa ku lta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Jménoapříjmení 1 ,.l klára Frúhaufovástudenta/tky: i

:"
]

osobní číslo: 1 p8qgz

Studijní program: I 8750] Specializace v pedagogice
l
I

i
!

-,^',..!

Studijní obor: ; Učitelství pro mateřské školy:_
i
I

i
j

Katedra:

Logopedická intervence v mateřské škole z pohledu rodičů
l
i

i

l
i

1

i
i

.,.*J

Název práce:

Oponent/tka
práce:

PaedDr. Alena Váchová

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

§truktuna práce odpovídá cílůnr;

zcela odpovídá

,!ednotlivó části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce j§CItl:

provázané

l§aplnění cílů pnáce:

&b§§hg'vá *qóll*ň: pť;*qe

XInn cíle nejsou korektně formulovány

Xnnn neodpovídá

nXnn nejsou podstatné

Xnnn neprovázané

cíle práce naplněny Xnnn nena plněny



odpovídá cílům práce X n n tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X tr n n neadekvátní

přiměřenýajasný Xtrnn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problómu:

|,;.3l,

Propracovanost próce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahra niční
zdroje

Relevance a validita zdrojů;

Způsob zpracaťéní

Zvolené metodologické řešení:
1},l|,:

Adekvátní použití výzkumných metod, meto,dicltých postupů:

1.:-7k

Způsob prezentace problému/tématu:
,1 :a l]

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

XItrn zdrojenejsouaktuální

), 1: } i,!

nXDn práceneobsahujezahraničnízdroje

i j: :1 ,".]

relevantní Xnnn nerelevantní

dostatečná XnItr nedostatečná

,j. ;:. :: í

Xtrtrn
Frá ,t ::*dr*ji

l}il

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

výborná n X n tr nedostatečná(neodpovídající)

citační norma:

zceladodržena X I n n nedodržena



Sty! istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úrgveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práets:

od povídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

§truktura a členění práce:

"! 
aegk*vr* t} réveň':. p.. r* ae

nXntr neodpovídá požadované úrovni

i:;trXnn obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně nXtrn nepouzlva

::]-]::.:: :::::=:::]:::]::::::::::' ::i]]i::i:!]
] ] ]] ]]]] ]]]]]] ] ]

Pbť áI í'ú.t* ň pť§ť*

X!!tr neodpovídá stanoveným požadavkům

Xtrtrn neo bsa h uje

Xnnn nevyhovující

vyhovující nXtrn nevyhovující

l |]l:i]:]: :::::: ] :i:

Dal§íihd nCIeení

j Autorl<a se zabývala velmiaktuálním tématem logopedické prevence a komunikacímateřské školy s rodiči

j v této oblasti.
i výzkumné šetřeníje pečlivě provedeno, vhodně jsou formulované předpoklady a výzkumné otázky,

i dostatečný je pro tento typ kvalifikační práce i počet respondentů. Práce se věnuje komunikaci ve věci

i logopedické intervence především z pohledu rodičů a přinášív tomto ohledu přínosné podněty. Oceňuji
j úroveň diskuze, ve které se autorka smysluplně vyjadřuje k výsledkům, např. připomenutí legislativního
i zakotvenípovinnosti pedagogů informovat rodiče o pokrocích a problémech dítěte. Zpětně zde také

reflektuje a l<omentuje některé sporné výsledky, např. že představy rodičů o logo prevenci mohou být

i ovlivněny tím, že v dotazníku nebyl definován pojem ,,výchova k řeči", nevyváženost skupin rodičŮ s dětmi
: s NKS a bez ní.

Jazykovou stránku práce poškozují častěji se vyskytující chyby v interpunkci (čárky ve větách, výčty).
Nesprávně jsou uvedené reedukující metody logopedické terapie na s.1,6lt7 jako redukující, logopedičtí



aSistenti nejsou jen absolventi vysokoškolského bakalářskéhó ;i;di. ;ň*iál.í ped.óďŇ;ř"ft*óň;
j státnízávěrečnou zkouškou z logopedie a surdopedie.
i K zlepŠeníformálnístránky doporuČuji autorce v příštíkvalifikačnípráci celé kapitoly (3, 5) a závěr začínat

na nové straně a zváŽit vyváŽenost kapitol (pojednánío logopedické intervenci v mateřské škole by bylo
vhodné zařadit jako souČást kapitoly o logopedické intervenci, stejně tak organizaci logopedické péče).
NaoPak oceňuji zařazení kapitoly o komunikaci, která přispívá propojenostiteoretické a praktické části.

V celkovém hodnoceníbakalářské práce převážila kvalita obsahové stránky práce nad převážně formálními
nedostatky.

hlavnhovaná klasif§kace slovně:

výborně

Práce sP|ňuje základní poŽadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

velmi do

n
nevyhověl/a

n

ANo
N-Z
ZJ

dobřer
bře

Podpis oponenta/tky práce: j

i

NE

tr

Datum: 07.04.202I ,/l..,'/i, //
/,1/t4 ,Y.__1_

i
l
l
i

t


